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ikke har·sagt, at vi absolut skulde bort fra
denne Maade at bestemmes Lønningerne for
Embedsmændene paa; men jeg troer, at det er-

hensigtsmæssigt, og at man har en ganske
anden,Raadighed over sin økonomiske Forvalt-,
ning af Statsmidlerne, naar man ikke er

bunden ved Love, saa at Lønningerne kun be-
stemmes ved Finantslove, støttede til Regula-
tiver for Cmbedsmændenes Lønning, og at
dette har været Tilfældet fra Først af, veed

den ærede Finantsminister ligesaa godt som
jeg, altsaa der er .ikke«noget«Unaturligt deri,
og der er heller ikke opstillet noget Nyt, som
i mindste Maade skulde kunne kaldes revolu-

tionært. leg veed jo ogsaa meget godt, ,at
der fra en svis Side er Mange ——— det er

under Grundlovskampene blevet tydeligt udtalt
i«Land»sthinget, og det er ogsaa blevet udtalt
ved en anden Leilighed, -da der var Strid

mellem de to Thing angaaende nogle Bestem-
melser paa Finantsloven ——— som have ønsket,
at en stor Del eller endog den største Del af
Finantsloven skulde saa at sige være given ved

Indholdet af Lovene; man har stræbt hen til
at saa Finantsloven gjort til en Art af Rør-

malbndget, saa at Rigsdagens og navnlig
Folkethingets Indflydelse paa Finantserne derved
blev, betydelig indskrænket -og egentlig kun kom
til at angaa de extraordincere Jndtægter og
Udgifter. Dette er et Maal, som man har
sat sig fra en« anden Side, men som jeg be-

kæmper og altid vil bekcempe, idet jeg tror,
at den Grundlovssorandring, der stetei 1866,
noksom har beklippet den Indflydelse, som
Folkets store Mængde gjennem den almindelige
Balgret skulde have paa Lovgivningssagerne
Nu skal man ikke gaa hen og borttage fra
den ogsaa den sidste Indflydelse, der staartil-
bage, nemlig den, der ligger i, at Finantsloven
først skal behandles i Folkethinget, og indskrænke
den.ud over rimelige Grændser løvrigt-vil
jeg dog bemærke til den ærede Kultnsminister,
at det er en Selvfølge»at Regjeringen ogsaa
har den Rolle at være Hæmsko; tden har jo
Indflydelse paa Finantsloven som paa andre

Love, og jeg er overtydet om, at der altid vil

være saa megen sund Sands og- Fædreland-Z-
--------kjærligshed i Landet, »at der. vil kunne findes
Midler til »lldjævning af del Stridigheder

der mulig kunne ,opstaa mellem Regjeringen
og Rigsdagen angaaende. slige Spørgsmaal.
Vor Fortid— vidner jo glædeligt isaa Hen-
seende. Har der ikke været viist for stor Imo-
"dekommen, saa er det vist, at der har været

tilstrækkelig Jmodekommen ligeoverfor Regjerin-
gens Krav; men skulde vi nogensinde komme
til at faa en Regjeringl der støttede sig til

Repræsentationen, hvor langt lysere bliver saa
ikke Udsigten til Overenskomstl Det er jo en

ganske anden Sag, naar man har en Regje-
ring, , kder iikke sætter Pris derpaa, » eller om

hvilken man ialt Fald maa sige, at det er

høist tvivlsomt, om den støtter sig til Repræ-
sentationen i sin Helhed; thi under saadanne
Forhold kan der naturligvis være Vanskeligheder
tilstede. Men jeg skal bemærke, at jeg ogsaa
anerkjender, at- der fra den nuværende Regje-
rings Side vises meget hyppig og anerkjendel-
sesværdig Imodekommen mod dette Things
Ønsker, og jeg vil navnlig sige ogsaa med

Hensyn til mange Ønsker, der fremkomme fra
den Side, hvortil jeg hører. Der ligger alt-

saa ikke en Bebreidelse i Noget af, hvad jeg
her har sagt; det er kun Prineiper, der maa

gjennemføres, naar ikke denne Forsamlings
Magt efterhaanden skall gjøres til en Skygge.
Det er især derfor, at det har været mig
magtpaaliggende i saa mange Aar at arbeide

hen til, at vi paa Finantsloven fik optaget
saadanne übestridelige Statsindtægter. At man

med Hensyn til Maaden, hvorpaa det skal ske,
lemper sig efter Omstændighederne, er jo isin
Orden. ijor gik vi en anden Vei, da vare

vi meget beskedne; det var i Grunden et Slags
Henstilling vi gjorde til Regjeringen. Vi vilde

først have disse Jndtægter og tilsvarende Ud-
gifter opførte paa Statsregnskabet og bag efter
paa Finantsloven; men da blev der gjort
overordentlig mange Vanskeligheder derimod.
Jeg kan forresten meget godt erkjende, at der
med Hensyn til den første Fordring kan gjøres
grundede Indvendinger-, men nu have vi und-
gaaet saadanne; nu har ,Regjeringen nemligi
Anledning af de kirkelige Loves Forhandling
tilveiebragt etoverordentlig værdifuldt Materiale,
som vi« have kunnet støtte os til med Hensyn
til Opførelsen af bestemte Summer, «og nu

ligger det jo ikke paa den Maade i Uklarhed


